
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Я ? .
г. Южа

О внесении дополнений в Порядок к постановлению Администрации 
Южского муниципального района от 18.09.2014 года № 807-п «Об 
утверждении Порядка осуществления полномочий по контролю в 
финансово-бюджетной сфере Южского муниципального района»

В связи с внесением изменений в Закон Ивановской области от 
24.04.2008 года № 11-03 «Об административных правонарушениях в 
Ивановской области», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок осуществления полномочий по контролю в 
финансово-бюджетной сфере Южского муниципального района, 
утвержденный постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 18.09.2014 года № 807-п «Об утверждении 
Порядка осуществления полномочий по контролю в финансово
бюджетной сфере Южского муниципального района» (далее -  Порядок) 
следующие дополнения:

- пункт 9 Порядка дополнить подпунктом «ж» следующего 
содержания:

«ж) обращаться в суд с исковыми заявлениями о возмещении 
ущерба, причиненного бюджетам Южского муниципального района и 
Южского городского поселения.»;

- пункт 65 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных статьями 5.21, 15.1, 15.11, 15.14 -  15.15.16, частью 1 
статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 20 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля 
вправе составлять:

- начальник Финансового отдела, во время отсутствия заместитель;



- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового 
отдела, во время отсутствия заместитель.».

2. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Южского муниципального района, 
начальника Финансового отдела Ванягину Э.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях 
«Правовой Вестник Южского муниципального района», «Вестник 
Южского городского поселения», разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского 
муниципального района В.И. Мальцев

http://www.yuzha.ru

